



SANDEEP SIR'S DOON CIVIL ACADEMY

(A Unit of Doon Defence Academy)



DAILY CURRENT AFFAIRS

25 & 26 December 2022

1. Indian female wrestler Antim Panghal has been nominated for the honour of United World Wrestling Rising Star of the year.

भारतीय महिला पहलवान अंतिम पंधाल को यूनाईटेड वर्ल्ड रेसलिंग राइजिंग स्टार ऑफ द ईयर के सम्मान के लिए नामांकित किया गया है।



2. India's Badminton Star PV Sindhu is the only Indian player in the top 25 in Forbe's annual list of the highest paid female athletes in the world.

भारत की बैडमिंटन स्टार पी.वी. सिंधु फोर्ब्स की दुनिया में सबसे ज्यादा कमाई करने वाली महिला एथलीटों की वार्षिक सूची में शीर्ष 25 में एकमात्र भारतीय खिलाड़ी है।

3. Union Cabinet decided to provide free foodgrains to all 81 crore beneficiaries covered under the NFSA for one year.

केन्द्रीय मंत्रीमंडल ने एक वर्ष के लिए राष्ट्रीय खाद्य सुरक्षा अधिनियम के तहत कवर किए गए सभी 81 करोड़ लाभार्थियों को मुफ्त खाद्यान्न प्रदान करने का निर्णय लिया।

K.F. :- NFSA – National Food Security Act.

Signed :- 10 september 2013



SANDEEP SIR'S DOON CIVIL ACADEMY

(A Unit of Doon Defence Academy)



4. Bharat Biotech's Nasal COVID vaccine is available as a booster.

भारत बायोटेक का नेजल कोविड वैक्सिन बूस्टर के रूप में उपलब्ध है।

K.F. :- Nasal Vaccine – BBV154

Gautam Adani will control 64.7% of NDTV.

5. RBI mandates bank in country to renew their locker agreements with existing locker customers by Jan 1.

RBI ने देश में बैंकों को 1 जनवरी तक मौजूदा लॉकर ग्राहकों के साथ अपने लॉकर समझौतों की नवीनीकृत करने का आदेश दिया है।

K.F. :- RBI :- Reserve Bank of India

Established in :- 1935

RBI Act :- 1934

HQ:- Mumbai

6. Good Governance Day is observed on 25 December every year.

25 दिसम्बर को प्रतिवर्ष सुशासन दिवस मनाया जाता है।

K.F. :- It is the birth anniversary of former Prime Minister Atal Bihari Vaj Payee

7. Former Military commander Sitiveni Rabuka was confirmed as Fiji's Prime Minister.

पूर्व सैन्य कमांडर सित्विनी राबुका को फिजी के प्रधानमंत्री के रूप में पुष्टि की गई थी।

K.F. :- Fiji capital – Suva

Currency :- Fijian Dollar

President :- Wiliame Katanivere

8. 26 December as Veer Bal Diwas every year.

26 दिसंबर को वीर बाल दिवस के रूप में मनाया जाता है।

K.F. :- It is observed to mark the martyrdom of Sri Guru Singh's son.